
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

เรื่อง การกำหนดค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทน และค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบัน  

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔   

.................................................................................... 

  โดยที่เป็นการสมควรให้มีปรับปรุงอัตราค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจให้มีความสอดคล้องกับรูปแบบ 

วิธีการในการเยี่ยมสำรวจสถานพยาบาลในสถานการณป์ัจจุบัน  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๔) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการในการประชุม

ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงให้ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื ่อง  

การกำหนดค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทน และค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบัน (ฉบับที่ ๒) 

พ.ศ. ๒๕๖๔”           

 ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป    

 ข้อ  ๓  ให้ยกเลิกบัญชีหมายเลข ๑ อัตราค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจ ของประกาศคณะกรรมการ

สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง การกำหนดค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทน และค่าบริการ 

ในการดำเนินกิจการของสถาบัน พ.ศ. ๒๕๖๓ และให้ใช้บัญชีแนบท้ายประกาศนี้แทน   

    ประกาศ ณ วันที่    ๓๐    เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 

  (นายธีรพล  โตพันธานนท์)  

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

สำเนา 



 
 

บัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

เรื่อง การกำหนดค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทน และค่าบริการในการดำเนินกิจการของสถาบัน  

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    บัญชีหมายเลข ๑ อัตราค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจ 

รายการ อัตราค่าธรรมเนียม 
๑) อัตราค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจ ที่ไม่ใช่การประเมินรับรองขั้น
ก้าวหน้า (Advanced HA) หรือการประเมินรับรองเฉพาะโรค (Disease 
Specific Certification) 
 ๑.๑ กรณีท่ัวไป 
          ๑.๒ กรณีสถานพยาบาลภาครัฐที่ประสบปัญหาสถานะการเงิน
วิกฤติระดับ ๗ 
๒) อัตราค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจที่เก่ียวข้องกับการประเมินรับรอง
ขั ้นก้าวหน้า (Advanced HA) หรือการประเมินรับรองเฉพาะโรค 
(Disease Specific Certification) 
๓) อ ัตราค ่าธรรมเน ียมการเย ี ่ยมสำรวจสถานพยาบาลผ ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ 
     

 
 
 
๑๘,๐๐๐ บาท/คน/วัน 
๕,๔๐๐ บาท/คน/วัน 

 
๒๕,๐๐๐ บาท/คน/วัน 
 
 
๑๘,๐๐๐/คน/วัน 

 

 


